PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE GUERRERO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaci / Subejercicio
P Aprobado mp |ac!ones Modificado Devengado Pagado 4
(Reducciones)

Servicios Personales 992,118,739 -14,500,000 977,618,739 622,424,516 618,847,793 355,194,223
Remuneraciones al Personal de Cardcter 270,222,936 0 270,222,936 199,718,630 199,634,291 70,504,306
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter 8,454,339 0 8,454,339 5,780,127 5,777,770 2,674,211
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 407,431,601 700,000 408,131,601 203,881,430 203,881,430 204,250,171
Seguridad Social 84,574,890 -5,925,305 78,649,585 62,380,369 59,414,678 16,269,216
Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas 166,376,233 724,668 167,100,901 130,914,195 130,390,134 36,186,706
Previsiones 16,076,129 -10,365,462 5,710,666 0 0 5,710,666
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 38,982,611 366,100 39,348,711 19,749,765 19,749,490 19,598,946

Materiales y Suministros 2,780,700 18,370,152 21,150,852 19,025,925 18,407,552 2,124,927
Materiales de Administracion, Emisin de 1,935,200 13,789,877 15,725,077 14571,385 14,207,156 1,153,602
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 103,000 985,943 1,088,943 991,597 991,597 97,346
Materlasl Erlm§§ y Materiales de Produccion y o o o o o o
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de 110,000 862,109 972,109 685,783 444,911 286,321
Reparacion
Productosl Quimicos, Farmacéuticos y de 3,000 7.196 10,196 10,196 10,196 o
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 450,000 1,403,624 1,853,624 1,833,331 1,833,331 20,293
Ve§tuar|o, Blangos, Prendas de Proteccion y o 49706 49706 49706 49706 o
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios 179,500 1,271,696 1,451,196 883,922 870,655 567,274
Menores

Servicios Generales 5,090,759 17,104,959 22,195,718 21,688,521 21,134,583 507,197
Servicios Basicos 3,915,914 4,599,343 8,515,257 8,322,383 8,313,427 192,875
Servicios de Arrendamiento 100,000 4,690,762 4,790,762 4,747,343 4,205,398 43,419
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y 466,694 3,249,714 3,716,408 3,632,734 3,629,698 83,674
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 5,062 746,553 751,615 731,016 731,016 20,599
Servicios de Instalacion, Reparacion, 145,767 757,410 903,177 861,444 861,444 41,732
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 90,000 771,879 861,879 820,000 820,000 41,879
Servicios de Traslado y Viaticos 338,654 501,765 840,419 762,090 762,090 78,329
Servicios Oficiales 28,668 248,516 277,184 272,493 272,493 4,691
Otros Servicios Generales 0 1,539,017 1,539,017 1,539,017 1,539,017 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 0 0 0 0 0 0

Ayudas
Transferae,nglas Internas y Asignaciones al 0 0 0 0 0 o
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferelnuas a Fideicomisos, Mandatos y o o o o o o
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 9,802 3,037,695 3,047,497 243,108 190,597 2,804,388
Mobiliario y Equipo de Administracion 9,802 2,873,081 2,882,883 78,495 25,984 2,804,388




PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE GUERRERO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades

Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros

Andalogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras

Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

©O OO0 o oo o o

30,000,000
0
30,000,000
0

o

o O o o oo o

O O O 0O O oo O © oo o

o o o o

164,613
0
0
0

21,679,797

0
21,679,797
0

o O o o oo o

o ©o o o

2,640,097
2,640,097

o O O O © o

o o o o

164,613
0
0
0

51,679,797

0
51,679,797
0

o O O o oo o

o ©o o o

2,640,097
2,640,097

© O O O © O

o o o o

164,613
0
0
0

20,760,335

0
20,760,335
0

o O O o oo o

o ©o o o

2,640,000
2,640,000

o O O O O o

o o o o

164,613
0
0
0

19,584,141

0
19,584,141
0

o O O o oo o

o ©o o o

2,640,000
2,640,000

© O O O © o

O O 0O o oo o o

30,919,462
0
30,919,462
0

o O O o oo o

o O o o

97

o O O O O o

Total del Egreso

1,030,000,000

48,332,699

1,078,332,699

686,782,405

680,804,667

391,550,294




