

**PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE GUERRERO**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>Servicios Personales</b>	<b>992,118,739</b>	<b>-14,500,000</b>	<b>977,618,739</b>	<b>622,424,516</b>	<b>618,847,793</b>	<b>355,194,223</b>
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	270,222,936	0	270,222,936	199,718,630	199,634,291	70,504,306
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	8,454,339	0	8,454,339	5,780,127	5,777,770	2,674,211
Remuneraciones Adicionales y Especiales	407,431,601	700,000	408,131,601	203,881,430	203,881,430	204,250,171
Seguridad Social	84,574,890	-5,925,305	78,649,585	62,380,369	59,414,678	16,269,216
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	166,376,233	724,668	167,100,901	130,914,195	130,390,134	36,186,706
Previsiones	16,076,129	-10,365,462	5,710,666	0	0	5,710,666
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	38,982,611	366,100	39,348,711	19,749,765	19,749,490	19,598,946
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>2,780,700</b>	<b>18,370,152</b>	<b>21,150,852</b>	<b>19,025,925</b>	<b>18,407,552</b>	<b>2,124,927</b>
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,935,200	13,789,877	15,725,077	14,571,385	14,207,156	1,153,692
Alimentos y Utensilios	103,000	985,943	1,088,943	991,597	991,597	97,346
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	110,000	862,109	972,109	685,788	444,911	286,321
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	3,000	7,196	10,196	10,196	10,196	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	450,000	1,403,624	1,853,624	1,833,331	1,833,331	20,293
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	49,706	49,706	49,706	49,706	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	179,500	1,271,696	1,451,196	883,922	870,655	567,274
<b>Servicios Generales</b>	<b>5,090,759</b>	<b>17,104,959</b>	<b>22,195,718</b>	<b>21,688,521</b>	<b>21,134,583</b>	<b>507,197</b>
Servicios Básicos	3,915,914	4,599,343	8,515,257	8,322,383	8,313,427	192,875
Servicios de Arrendamiento	100,000	4,690,762	4,790,762	4,747,343	4,205,398	43,419
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	466,694	3,249,714	3,716,408	3,632,734	3,629,698	83,674
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	5,062	746,553	751,615	731,016	731,016	20,599
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	145,767	757,410	903,177	861,444	861,444	41,732
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	90,000	771,879	861,879	820,000	820,000	41,879
Servicios de Traslado y Viáticos	338,654	501,765	840,419	762,090	762,090	78,329
Servicios Oficiales	28,668	248,516	277,184	272,493	272,493	4,691
Otros Servicios Generales	0	1,539,017	1,539,017	1,539,017	1,539,017	0
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	<b>9,802</b>	<b>3,037,695</b>	<b>3,047,497</b>	<b>243,108</b>	<b>190,597</b>	<b>2,804,388</b>
Mobiliario y Equipo de Administración	9,802	2,873,081	2,882,883	78,495	25,984	2,804,388

**PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE GUERRERO**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	164,613	164,613	164,613	164,613	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
<b>Inversión Pública</b>	<b>30,000,000</b>	<b>21,679,797</b>	<b>51,679,797</b>	<b>20,760,335</b>	<b>19,584,141</b>	<b>30,919,462</b>
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	30,000,000	21,679,797	51,679,797	20,760,335	19,584,141	30,919,462
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
<b>Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>2,640,097</b>	<b>2,640,097</b>	<b>2,640,000</b>	<b>2,640,000</b>	<b>97</b>
Amortización de la Deuda Pública	0	2,640,097	2,640,097	2,640,000	2,640,000	97
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
<b>Total del Egreso</b>	<b>1,030,000,000</b>	<b>48,332,699</b>	<b>1,078,332,699</b>	<b>686,782,405</b>	<b>680,804,667</b>	<b>391,550,294</b>